ОСТ 26-2009-R3
О Т Р А С Л Е В О Й  С Т А Н Д А Р Т
КРЫШКИ СФЕРИЧЕСКИЕ ЛЮКОВ
СТАЛЬНЫХ СВАРНЫХ СОСУДОВ
И АППАРАТОВ
Конструкция
вязаные шарфы

1.6 Тб 132 50 12
х Размер для справок__________________________ _
Пример условного обозначения крышки исполнения X люка
диаметром £)ц = 400 мм на условное давление 1,6 МПа с шифром
материального исполнения 4:
Крышка 1-400-1,6-4 QQT 26-2009-83
ОСТ 26-2009-83
Пример условного обозначения фланца крышки люка
исполнения I диаметром = 400 мм на условное давление
1,6 МПа из стали марки 12XI8HI0T:
Фланец I-400-I,6-I2XI8HJ0T ОСТ 26-2009-83
Пример условного обозначения днища с радиусом R = 400 мм
и толщиной = 8 мм из стали марки I2XI8HIOT:
Днище 400-8-12XI8HIQT ОСТ 26-2009-83
ОСТ 26-2009-83
3.3. Конструкция и размеры крышек исполнения 2 должны
соответствовать указанным на рисунке 2 и в таблице 2.
1. Днище.
2. Фланец.
Рисунок 2
ОСТ 26-2009-83
Таблица 2
Размеры в миллиметрах
Давление
условное
Диаметр
вну-г-
реккий, В В,
<3 в .» R ■*-
а ь 5 Л
МПа кгс/см^ D t
0,6 6 520 480 043 419 79 25 6 16
1.0 10 400
535 495 457 433
400 82 30
1,6 16 87 35 а 20
0,6 6 570 530 493 469 63 25
О
1,0 10 450
590 550 513 489
450 68 30 24
1,6 16 96 40__ 10
0,6 б 620 sso 543 519 90 25
8
20
1,0 10 500
640 600 563
500 100 35 Ок
1,6 16 539
ЮЗ 40 10
сЧ
0 ,3 3 720 660 643 619 103 25
8
20
0.6 6
600
108 30 24
1,0 10
740 700 663 639
600 III 35 10 28
1,6 16 116 40
0 ,3 3
В20 780
II7 25
8
24
0,6 6 743 719
127
35
28
1,0 10
700
840 800
700 Г25 10
32
1,6 16 76 3 739
138 50 12
я Размер для справок
Пример условного обозначения крышки исполнения 2 лока